
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»  октября  2024 г.                                                                        № 606

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Курска от 25.05.2018 № 1118

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 25.05.2018 
№ 1118 «О стратегии социально-экономического развития города Курска 
и плане мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития города Курска» (в ред. от 18.06.2018 № 1294, от 01.12.2020 № 2220, 
от 17.03.2023 № 158, от 05.05.2023 № 264, от 12.07.2023 № 400, от 07.10.2024 
№ 554) следующее изменение: 

1.1. в приложении 1 «Порядок разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-
экономического развития города Курска и плана мероприятий по реализации 
стратегии социально-экономического развития города Курска»:

абзац 1 пункта 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. В случае если изменения касаются планируемых значений 

показателей социально-экономического развития города Курска (показателей 
достижения целей социально-экономического развития города Курска 
на период реализации Стратегии, показателей реализации Стратегии 
социально-экономического развития города Курска на 2019 – 2030 годы 
(I и II этапы реализации Стратегии), корректировка Стратегии осуществляется 
управлением экономики и прогнозирования во взаимодействии с отраслевыми 
органами Администрации города Курска, ответственными за формирование 
показателей, путем подготовки проекта решения Курского городского 
Собрания о внесении изменений в Стратегию (далее - проект корректировки 
стратегии) размещения его на официальном сайте Администрации города 
Курска - в целях общественного обсуждения.».



2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак


